
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Energetické úspory v areálu společnosti BRAVA machining s.r.o. - 

kompresor 

Druh výběrového řízení: veřejná zakázka mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1535.html  

Identifikace projektu:  OPTAK, program Úspory energií, Výzva I., název projektu: 

Energetické úspory v areálu společnosti BRAVA machining s.r.o., 

registrační číslo projektu: CZ.01.04.01/01/22_006/0000084 

 

Název zadavatele: BRAVA machining s.r.o. 

Sídlo zadavatele: Ovesná 184, Děčín XVII-Jalůvčí, 405 02 Děčín 

Zastoupen: Ing. Jan Brňák, jednatel 

IČO: 095 65 230 

DIČ: CZ09565230 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Bc. Iveta Prášková 

Telefon: +420 739 547 265 

E-mail: praskova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentace ke shora označené veřejné zakázce. 

Dne 17. 5. 2023 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena e-mailem 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 

1) Vzhledem k předepsaným minimálním technickým požadavkům na poptávané kompresorové 

zařízení se Vás chci zeptat, jestliže jsme schopni splnit veškeré technické požadavky na 

poptávané zařízení, kromě předepsaného maximálního rozměru zařízení. Rozumím tomu, že 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 ZZVZ na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o 
čemž učinila čestné prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1535.html


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

zákazník požaduje minimální rozměry kompresoru s ohledem na prostorové umístění (málo 

místa v daném prostoru kompresorovny), nicméně naše uvažované zařízení je dokonce 

v půdorysu rozměrově menší, ale výška je o několik málo centimetrů vyšší (předpokládám, že 

standardní výška stropu v místnosti kam se zařízení instaluje je minimálně 2 až 2,5 což je zcela 

vyhovující). Je toto případně důvod k vyloučení naší nabídky z tohoto výběrového řízení (větší 

výška kompresoru)? 

 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

 Zadavatelem byl v zadávacích podmínkách stanoven maximální rozměr zařízení, který není 

možný měnit, a to především z důvodu prostorového uspořádání. Zadavatel uvádí, že se nejedná 

o místnost, ale o vyhrazený omezený prostor. Nesplnění tohoto technického parametru bude 

důvodem pro vyloučení účastníka z účasti ve výběrovém řízení. 

 

Dotaz č. 2: 

2) Vzhledem ke skutečnosti, že neumožňujete prohlídku místa plnění (místo instalace) 

poptávaného zařízení, prosím Vás o sdělení technických požadavků na instalaci a rozsah prací 

(montáž tlakového vzduchu, elektro připojení, připojení výměníku na systém otopné vody, 

případně vzduchotechnika pro chlazení, kondenzátní potrubí, délky tras, požadovaný materiál, 

možnosti manipulace, atd.). Případně zašlete rozměry místnosti a konkrétní technické 

požadavky, kam bude zařízení instalováno, tak abychom byli schopni Vám cenu instalace 

závazně a seriózně nacenit. 

 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a montáž kompresoru s frekvenčním měničem a 

tepelným výměníkem  včetně zapojení do stávajícího rozvodu tlakového vzduchu. Součástí je i 

demontáž stávajícího kompresoru. Instalace elektrického a vzduchového napojení je 

bezprostředně v místě uložení kompresoru (nahrazuje stávající kompresor). Napojení výměníku 

do otopné soustavy bude řešeno v projektu otopné soustavy a není požadováno v rámci tohoto 

výběrového řízení.  

 

V Brně dne 17. 5. 2023 

Za zadavatele – BRAVA machining s.r.o.: 

Ing. Bc. Iveta Prášková  

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2023-05-17T14:53:40+0200
	Ing., Bc. Iveta Prášková




